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Birgit Winther Sørensen

Fra: Birgit Winther Sørensen
Sendt: 11. december 2018 17:54
Til: Birgit Winther Sørensen
Emne: VS: Ugefax uge 49

 

UGEFAX 49  

DANSKE SVINEPRODUCENTER  
 

Noteringer  Slagtesvin  Søer  
Nord- West smågr. i € 25kg  

Råvarer jylland  
År/Uge  DC  Tysk  DC  Tysk  Tican  Hvede Byg  HP-soja 

2018/50  8,70  -  5,50  -  6,30  -  -  -  -  
2018/49  8,50  10,13  5,50  7,00  6,30  -  159,0  159,0 261,0  
2018/48  8,50  10,13  5,50  7,00  6,30  33,50  159,0  159,0 261,0  
2018/47  8,50  10,13  5,50  7,00  6,30  32,50  159,0  159,0 262,0  

Nulpunkt slagtesvin: 11,07  
(ud fra den beregnede notering)  Nulpunkt 30-kilos grise: 380  Tendens Nord-West for uge 49 
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Møde med Bæredygtigt Landbrug 
I tirsdags mødtes Landsforeningens bestyrelse og 
medarbejdere med Bæredygtigt Landbrugs bestyrelse og 
deres medarbejdere for at drøfte stort og småt. Et møde 
mellem de to foreninger har længe været i støbeskeen, da vi 
- som to uafhængige talerør for jer landmænd - naturligvis 
har mange sammenfaldende interesser. Der er potentielle 
muligheder for både at trække på samme hammel i nogle 
sager samt at markere sig individuelt afhængigt af sagernes 
karakter. Der blev blandt andet drøftet lovgivning og 
udfordringer i forhold til myndigheder samt de to uafhængige 
interesseorganisationers rolle i forhold til Landbrug & 
Fødevarer og Seges. Planen er forsat at opretholde en tæt 
uformel kontakt samt at mødes igen på et senere tidspunkt. 
  
Hold øje med prisen på grisen?  

Hvad synes I om Landsforeningens arbejde?  
Vi vil gerne vide, i hvor høj grad I medlemmer er tilfredse med 
det arbejde, vi gør i Landsforeningen, og hvordan I synes, vi 
skal prioritere vores opgaver. Derfor sendte vi i fredags en 
spørgeskemaundersøgelse ud til jer via mail. Mange af jer har 
allerede besvaret den. Mange tak for det. Der er dog stadig en 
del af jer, som endnu ikke har  besvaret spørgsmålene. Der er 
kun 10 afkrydsningsspørgsmål, og det tager kun ganske få 
minutter. Jo flere, der svarer, jo sikrere svar får vi, så derfor 
håber vi, at flere af jer vil få det gjort inden mandag, hvor 
undersøgelsen slutter. På forhånd mange tak for jeres hjælp.  
  
Nyt digitalt kursus  
SEGES Akademi er i fuld gang med at udbrede kendskabet til 
et nyt digitalt kursus, der er målrettet nye udenlandske 
medarbejdere i den danske svineproduktion. Kurset er oversat 
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Prisportalen på vores hjemmeside lever desværre et stille liv. 
Ideen er ellers god nok: Du indberetter købs- eller salgspris 
for dine smågrise, og du får samtidig lejlighed til at se, hvad 
andre har fået eller betalt for deres smågrise. 
Forudsætningen for, at prisportalen virker efter hensigten er 
dog, at den bliver brugt flittigt. Ellers indeholder den ikke nok 
data til, at der er noget at sammenligne med. I disse 
turbulente tider på markedet for smågrise kan der være al 
mulig grund til at holde sig godt orienteret om, hvad andre 
får eller giver for deres smågrise, så vi kan kun opfordre jer 
til at gøre brug af vores gratis tilbud. Du finder den her. 
  
Større åbenhed i Danish Crown forebygger kritik  
Forebyggelse er som bekendt bedre end helbredelse. Hvorfor 
er Danish Crown ikke bedre til at være åbne, gå bag om 
tallene og allerede ved offentliggørelsen forklare til danske 
svineproducenter, hvad der er op og ned i koncernens 
årsregnskab? Hvilke valg har koncernens bestyrelse og 
ledelse truffet og hvorfor? Hvilke faktorer indgår i det 
regneark, der ligger til grund for årets efterbetaling? Vi 
mener, det må være en hver andelsvirksomhedsforpligtigelse 
over for sine andelshavere, men det forsømte Danish Crown. 
Det er vores overbevisning, at Danish Crown kunne have 
undgået meget uro ved at melde mere klart ud fra 
begyndelsen. Det kunne have været gjort meget enkelt ved 
at beskrive situationenen og de valg, man har truffet i forhold 
til, hvordan man har valgt at lade årets resultat påvirke 
egenkapitalen og sammenstykningen af årets efterbetaling. Vi 
tror endda, det kunne have været gjort på en måde, der 
kunne have givet lidt medvind hos andelshaverne.  
  
  
  

til engelsk, ukrainsk og rumænsk og er gratis frem til nytår. 
Man kan tilgå kurset via denne side . 
  

Husk, at betale dit kontingent  
Mange af jer har allerede betalt jeres kontingent. Mange tak for 
det. Der er dog stadig få, der mangler at betale. Husk, at dit 
medlemskab er det, der giver dig adgang til at ytre dig og 
bruge din stemme på generalforsamlingen i januar og i det 
hele taget få indflydelse på Landsforeningens arbejde. Din 
indbydelse til generalforsamlingen den 16. januar 2019 er lige 
på trapperne, og vi glæder os til at få en spænd ende debat 
med rigtigt mange af jer.  

 

  

 

 

Køb din veterinærmedicin fra 3S Vet. 
Ring til 3S for yderligere oplysninger.  

Tlf. 76 20 7979      3s@3s.dk      www.3s.dk 
 

 
For printvenlig version og statistik, - tryk på linket http://www.danskesvineproducenter.dk og log dig på med nedenstående 
brugerinformationer.  
 
Dine brugerinformationer:  
Email: dopf@seges.dk  
Password: wyxaci60  
 




